檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

彰化縣政府　函

地址：50001彰化市中山路2段416號

辦公地址：彰化市健興路1號

承辦人：莊麗明

電話：04-7112422轉203

傳真：04-7112373

電子信箱：e630003@email.chcg.gov.tw

受文者：彰化縣永靖鄉永靖國民小學

發文日期：中華民國103年9月11日

發文字號：府教體字第1030300196號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：病毒出血熱自主健康管理通知書(共1個電子檔)(0300196A00_ATTCH1.pdf)

主旨：檢送衛生福利部疾病管制署所定「自伊波拉病毒感染疫情

流行地區來臺學生建議事項」、「在臺學生返回伊波拉病

毒感染疫情流行地區注意事項」及「病毒出血熱自主健康

管理通知書(中英文版)」各1份並請所屬相關教師配合辦

理，請　查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署103年9月5日臺教國署學字

第1030095640號函辦理。

二、伊波拉病毒的感染途徑為接觸傳染，是藉由直接接觸到被

感染者或其屍體之血液、分泌物、器官、精液；或是間接

接觸被感染者體液污染的環境而感染，且病人於潛伏期時

不具傳染力，出現症狀後才具有傳染力，故請學校保持警

覺，但切勿過度恐慌。有關校園伊波拉疫情防治，請依旨

揭建議/注意事項進行學生管理、通報及衛教工作。

三、針對自伊波拉病毒感染疫情流行地區來臺學生之防疫建議

如下： 4

1030003531

■■■■■■學務處 ■■■■■■■收文:103/09/11

■■■■■■■有附件

03

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(一)學校應於學生來臺前先詢問其是否為伊波拉病毒感染確

定/疑似病例或有病例接觸史，倘是，應請其延後來臺

行程，直至符合WHO建議（如建議事項）可進行國際旅遊

之狀況後再來臺。

(二)學生來臺後，學校應發給自主健康管理通知書，請其自

主健康管理21天早晚量體溫，期間並由學校指定人員每

日追蹤，倘出現疑似症狀，應請學生戴上口罩並立即通

報當地衛生局協助處理就醫及後續防疫事宜。

四、有關伊波拉病毒感染防治工作手冊、指引、Q&A、個人防

護、衛教單張等資訊，均已置於疾病管制署全球資訊網 (w

ww.cdc.gov.tw)伊波拉病毒感染專區，請逕至上網瀏覽/

下載運用，並請隨時注意最新疫情訊息。

正本：本縣各國民小學、本縣各國民中學

副本：本府教育處幼兒教育科、本府教育處體育保健科 2014-09-11
13:43:01